
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 873      DEL 01/07/2021

OGGETTO: DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  419  DEL  24.03.2020:  PRESA  D`ATTO

DELLA PROSECUZIONE FINO AL 31.03.2022, DELLA FORNITURA DI ``AUSILI

MONOUSO  PER  INCONTINENZA  SERENITY  ARCA_2017_027  LOTTO  3

PAZIENTI  ASSISTITI``.

       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  419  DEL  24.03.2020:  PRESA

D`ATTO  DELLA  PROSECUZIONE  FINO  AL  31.03.2022,  DELLA

FORNITURA DI ``AUSILI MONOUSO PER INCONTINENZA SERENITY

ARCA_2017_027 LOTTO 3 PAZIENTI ASSISTITI``.   

IL RESPONSABILE S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 548 del 28.10.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento a seguito del Decreto 

Regionale n. 12440/2020”;

n. 700 del 17.12.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2021”;

richiamato altresì  l’atto  di  delega  prot.  n.  0003874  del  20.01.2021  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Responsabile della Struttura che adotta la 

presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 354 del 15.7.2020 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di 

beni e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art. 

21 del D.lgs. 50/2016, per gli anni 2021/2022, aggiornamento programma anno 2020 nonché 

l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la fornitura di beni 

e servizi per gli anni 2020, 2021 e 2022, ai sensi dell`art. 70 D.lgs 50/2016;

- n. 554 del 30.10.2020 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2021 e 

2022 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi  

dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

premesso che con determinazione dirigenziale n. 419 del 24.03.2020 è stato disposto di aderire, per 

il periodo dall’1.4.2020 sino al 31.3.2022, alla convenzione  “Ausili monouso ad assorbenza per  

incontinenti  -  SERENITY  -  ARCA_2017_027  -  Lotto  3  -  Pazienti  assistiti”,  per  una  spesa 

complessiva di € 8.000.000,00 + € 320.000,00 (Iva 4%) = € 8.320.000,00;

dato atto che il contratto di convenzione all’art. 4 comma 3) prevede che “(…) “I singoli Contratti  

di  Fornitura,  attuativi  della  Convenzione,  stipulati  dalle  Amministrazioni  Contraenti  mediante  

Ordinativi di Fornitura, hanno una durata di 12 (dodici) mesi purché emessi entro il periodo di  

validità ed efficacia della Convenzione medesima. (…)”;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

atteso che in  ottemperanza  a quanto previsto dal  contratto  di  convenzione sopra citato,  all’atto 

dell’adesione è stato emesso l’Ordinativo  di  fornitura con scadenza annuale,  per un importo di 

4.000.000,00 Iva esclusa;

verificato che all’atto della stipula dell’ordinativo di fornitura relativo al secondo anno di adesione, 

il massimale della convenzione  ARCA_2017_027 Lotto 3  risultava eroso;

dato  atto che  l’Azienda  Regionale  per  l’Innovazione  e  gli  Acquisti  S.p.A.,  in  riscontro  alla 

segnalazione protocollo 42530 inviata in data 17.6.2021 da questo ufficio, circa la mancanza di 

massimale  per  l’emissione  dell’ordinativo  di  fornitura,  comunicava,  con  nota  mail  in  data 

17.6.2021, agli atti, che “(…) in assenza della convenzione regionale e nelle more della prossima  

stipula, …. procedere in autonomia (…)”;

dato atto inoltre che in data 18.06.2021 la ditta Serenity Spa con nota protocollo n. 42953, di pari 

data, agli atti dell’ufficio, a seguito di formale richiesta, ha comunicato quanto segue : “(…) siamo 

a confermare la nostra disponibilità alla prosecuzione della fornitura degli ausili per incontinenza  

al domicilio degli assistiti come da Voi richiesto, fino al 31.03.2022, nelle more degli esiti della  

nuova  procedura  di  gara  da  parte  del  soggetto  aggregatore,  alle  medesime  condizioni  della  

convenzione in vigore. (…)”;

ritenuto per tutto quanto sopra esposto:

- di prendere atto della nota inviata in data 17.6.2021 dall’Azienda Regionale per l’Innovazione 

e gli Acquisti S.p.A.;

- di prendere atto che la ditta Serenity Spa, sino al 31.3.2022, garantirà la fornitura degli ausili  

per incontinenza  al  domicilio  degli  assistiti  alle  medesime condizioni  della  convenzione in 

vigore “Ausili  monouso ad assorbenza per incontinenti  - SERENITY - ARCA_2017_027 - 

Lotto 3 - Pazienti assistiti”, già stabilite con determinazione dirigenziale n. 419 del 24.03.2020, 

anche  in  pendenza  di  emissione  di  ordinativo  di  fornitura  per  mancanza  di  massimale 

disponibile;

- di dare atto che l’importo occorrente per le forniture degli ausili sino al 31.3.2022, risulta già 

imputato a bilancio con determinazione dirigenziale n. 419 del 24.03.2020;

dato atto che l’individuazione dei soggetti che,  a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei Sette 

Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui al rapporto contrattuale derivato dalla 

presente determina di affidamento,  è effettuata dal Direttore/responsabile  della  struttura/Servizio 

interessato,  in  qualità  di  Responsabile  Interno del  Trattamento  dei  dati  personali,  in  conformità 

all’assetto organizzativo e regolamentare che presiede la disciplina del trattamento dei dati personali 

nell’ambito dell’  ASST dei Sette Laghi (sistema privacy).  In tale  ruolo il  Direttore/responsabile 

della Struttura/Servizio vigila sul rispetto e sull’osservanza delle disposizioni emanate dall’ASST 

compresa la tenuta del registro dei trattamenti.  I soggetti autorizzati come individuati dall’ASST 

sono  a  loro  volta  tenuti  alla  riservatezza  sui  dati  dei  quali  abbiano  conoscenza,  possesso  e 

detenzione in  relazione all’attività  di cui  alla  presente convenzione,  in  osservanza ai  principi  e 

precetti del  “Regolamento Generale sulla protezione dei dati” GDPR 2016/679 e dal D. Lgs.   n. 

196/2006 e s.m.i.”;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;
                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto della nota inviata in data 17.6.2021 dall’Azienda Regionale per l’Innovazione 

e gli Acquisti S.p.A;

2. di prendere atto che la ditta Serenity Spa, sino al 31.3.2022, garantirà la fornitura degli ausili 

per incontinenza al domicilio degli assistiti alle medesime condizioni della convenzione in 

vigore “Ausili monouso ad assorbenza per incontinenti - SERENITY - ARCA_2017_027 - 

Lotto  3  -  Pazienti  assistiti”,  già  stabilite  con  determinazione  dirigenziale  n.  419  del 

24.03.2020,  anche  in  pendenza  di  emissione  di  ordinativo  di  fornitura  per  mancanza  di 

massimale disponibile;

3. di dare atto che l’importo occorrente per le forniture degli ausili sino al 31.3.2022, risulta già 

imputato a bilancio con determinazione dirigenziale n. 419 del 24.03.2020;

4. di  dare  atto  che  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Responsabile  della  S.C. 

Approvvigionamenti;

5. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 873 del  01/07/2021

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 419 DEL 24.03.2020: PRESA D`ATTO DELLA

PROSECUZIONE FINO AL 31.03.2022, DELLA FORNITURA DI ``AUSILI MONOUSO

PER INCONTINENZA SERENITY ARCA_2017_027 LOTTO 3 PAZIENTI ASSISTITI``.

   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 02/07/2021 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Farina Luisa -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 

Del Torchio Silvia -  Responsabile Approvvigionamenti 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Farina Luisa


		2021-07-02T08:36:38+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




